
NEGERI KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

State Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

Perlis 418 9,395 2,805 11 3,805

Kedah 1,696 7,822 11,508 2,422 1,815

P.Pinang 879 18,232 7,762 1,210 161,520

Perak 790 16,284 1,489 6,945 157,230

Selangor 305 22,560 16,748 3,912 445,190

N. Sembilan 204 3,415 4,456 1,060

Melaka 137 2,004 1,530 170 74,700

Johor 370 8,180 7,342 4,217 257,600

Pahang 583 4,606 6,684 287 45,920

Terengganu 1,063 8,415 2,991 53

Kelantan 671 26,889 580 389

W. P KL 5 1,422 516

JUMLAH

Total

2016 7,121 129,224 64,411 20,676 1,147,780

2015 7,678 149,174 69,449 17,193 1,259,230

% tambah/(susut) (7.3) (13.4) (7.3) 20.3 (8.9)

% Increase/(Decrease)

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN TERNAKAN YANG DIREKOD, 2016

P. Malaysia : Recorded Slaughter of Livestock, 2016
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KERBAU LEMBU KAMBING BEBIRI BABI

Buffalo Cattle Goat Sheep Swine

2007 11,068 99,642 14,053 3,511 1,411,865

2008 9,076 94,578 16,743 3,624 1,500,784

2009 9,951 100,263 21,245 3,998 1,076,578

2010 8,816 104,060 20,191 4,163 1,370,706

2011 8,752 110,600 36,896 10,109 1,205,912

2012 9,920 117,491 37,406 10,406 1,381,833

2013 7,219 123,496 64,097 15,665 1,363,611

2014 7,715 136,225 67,586 17,082 1,181,978

2015 7,678 149,174 69,449 17,193 1,259,230

2016 7,121 129,224 64,411 20,676 1,147,780

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN TERNAKAN YANG DIREKOD, 2007-2016

P. Malaysia : Recorded Slaughter of Livestock, 2007-2016

TAHUN

Year
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 0 0 50 0 30 0 0 238 75 15 0 10 418

Kedah 160 311 169 56 76 267 25 471 66 24 42 29 1,696

P. Pinang 0 12 95 0 0 5 0 372 12 16 171 196 879

Perak 20 81 31 80 32 0 0 109 26 16 243 152 790

Selangor 0 11 1 62 32 13 30 33 38 31 43 11 305

N. Sembilan 0 0 0 2 11 8 23 65 25 20 22 28 204

Melaka 0 0 5 7 18 12 21 35 21 14 4 0 137

Johor 0 0 0 10 0 0 0 120 0 0 240 0 370

Pahang 8 14 18 22 18 9 45 125 65 55 119 85 583

Terengganu 18 25 43 54 42 55 45 255 125 108 128 165 1,063

Kelantan 18 22 32 31 65 47 66 122 85 64 72 47 671

W. P KL 5 5

JUMLAH 224 476 444 324 324 416 255 1,950 538 363 1,084 723 7,121

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KERBAU YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2016

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Buffalo By State, 2016
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 420 935 665 566 988 1,931 1269 1,005 455 554 356 251 9,395

Kedah 402 742 382 660 494 809 1848 1,778 238 205 189 75 7,822

P. Pinang 536 2,153 962 1,081 896 3,176 2898 2,797 446 709 1,753 825 18,232

Perak 646 553 567 435 918 3,988 2451 2,867 2,705 353 459 342 16,284

Selangor 713 473 888 1,491 1,410 2,563 2,936 5,095 4,364 1,036 685 906 22,560

N. Sembilan 64 60 218 10 68 378 691 856 576 310 109 75 3,415

Melaka 0 259 0 0 109 405 482 471 55 19 190 14 2,004

Johor 489 449 346 672 358 218 1546 1,835 819 254 1,040 154 8,180

Pahang 17 208 159 258 217 1,179 1132 1,109 199 14 35 79 4,606

Terengganu 211 102 218 151 1,348 1,288 1317 1,813 1,384 343 160 80 8,415

Kelantan 1,680 1,852 2,545 1,485 3,152 4,424 2,627 2,857 1,384 1,400 2,273 1,210 26,889

W. P KL 8 14 6 12 65 127 125 205 581 135 119 25 1,422

JUMLAH 5,186 7,800 6,956 6,821 10,023 20,486 19,322 22,688 13,206 5,332 7,368 4,036 129,224

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN LEMBU YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2016

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Cattle By State, 2016
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 480          600          590          0 288          85            298          302          97            65            0 0 2,805

Kedah 733 1,082 220 550 1,659 1,599 1492 1,309 1,709 304 396 455 11,508

P. Pinang 850 664 290 674 490 954 604 290 926 548 694 778 7,762

Perak 90 151 100 17 450 1 20 140 24 205 151 140 1,489

Selangor 676 465 1,252 1,240 1,670 1,236 1716 1,416 1,964 2,210 1,489 1,414 16,748

N. Sembilan 70 196 125 358 255 987 987 854 250 145 151 78 4,456

Melaka 195 210 150 80 170 75 170 90 170 15 35 170 1,530

Johor 700 90 542 333 540 962 932 1,072 1,034 101 370 666 7,342

Pahang 849 770 458 534 200 1,101 942 1,036 121 426 245 2 6,684

Terengganu 350 120 471 136 258 132 549 558 206 125 86 0 2,991

Kelantan 0 53 20 0 4 0 0 205 88 210 0 0 580

W.P KL 150 0 0 0 0 15 0 0 351 0 0 0 516

JUMLAH 5,143 4,401 4,218 3,922 5,984 7,147 7,710 7,272 6,940 4,354 3,617 3,703 64,411

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN KAMBING YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2016

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Goat By State, 2016
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 11

Kedah 0 100 0 0 30 52 0 1,080 1,150 10 0 0 2,422

P. Pinang 0 0 0 0 0 0 0 1,080 0 0 70 60 1,210

Perak 70 0 3,505 0 0 357 160 0 2,803 50 0 0 6,945

Selangor 50 90 350 815 1,073 625 215 150 379 165 0 0 3,912

N. Sembilan 0 0 0 0 0 0 0 0 1,040 20 0 0 1,060

Melaka 0 30 0 0 0 0 0 30 110 0 0 0 170

Johor 0 40 50 32 50 0 430 380 2,200 25 660 350 4,217

Pahang 0 0 18 0 7 0 50 160 12 40 0 0 287

Terengganu 0 0 14 0 20 0 10 9 0 0 0 0 53

Kelantan 50 0 50 0 10 0 0 0 50 90 7 132 389

W. P KL 0

JUMLAH 170 260 3,987 847 1,190 1,034 865 2,889 7,744 411 737 542 20,676

Total

Sumber : Sistem E-Permit 2

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BEBIRI YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2016

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Sheep, 2016
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NEGERI JAN FEB MAC APR MEI JUN JUL OGO SEP OKT NOV DIS JUMLAH

State Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec Total

Perlis 230 220 340 215 340 280 285 685 340 325 220 325 3,805

Kedah 95 180 125 255 252 125 148 124 311 65 85 50 1,815

P. Pinang ** 11,860 12,020 13,060 13,100 13,060 13,060 14,140 12,620 14,540 14,752 13,630 15,678 161,520

Perak 12,983 12,727 14,240 13,547 13,285 13,791 13,189 12,395 12,005 13,713 12,096 13,259 157,230

Selangor 32,989 29,000 43,422 38,328 35,609 33,887 38448 31,332 39,870 40,765 40,149 41,391 445,190

N. Sembilan # 0

Melaka 6,584 6,769 7,014 6,724 6,889 6,609 5644 5,764 5,644 5,644 5,686 5,729 74,700

Johor 20,751 19,816 20,986 22,173 22,101 22,751 21,191 21,126 21,316 21,346 21,956 22,087 257,600

Pahang 3,479 3,249 4,170 3,970 3,890 4,220 3241 3,579 3,880 4,202 4,045 3,995 45,920

Terengganu # 0

Kelantan 0

W. P KL 0

JUMLAH 88,971 83,981 103,357 98,312 95,426 94,723 96,286 87,625 97,906 100,812 97,867 102,514 1,147,780

Total

#  :   Tiada penyembelihan direkodkan (None) ** Tidak dinyatakan rekod sembelihan bulanan

S. MALAYSIA : SEMBELIHAN BULANAN TERNAKAN BABI YANG DIREKOD MENGIKUT NEGERI, 2016

P. Malaysia : Recorded Monthly Slaughter of Swine By State, 2016
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